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Firmaet Iron Pump A/S i Herlev tog sidste år en 
ny taktik i brug for at forbedre arbejdsmiljøet. I 
dag er medarbejderne udstyret med formstøbte 
høreværn fra Audiovox, der effektivt dæmper 
støjen fra firmaets maskinpark. 
 
Moderne produktionsvirksomheder er i stigende 
grad opmærksomme på at etablere et ordentligt og 
bæredygtigt arbejdsmiljø for medarbejderne. 
Det er ikke kun de skadelige partikler i luften, som 
der fokuseres på, men også problemer med støj. 
I dag er arbejdsmiljøet ikke kun noget internt i den 
enkelte virksomhed, men i lige så høj grad en 
faktor med betydning for, hvordan kunder og 
markedsorienterede beslutningstagere bedømmer 
virksomheden udefra. 
Det ved man alt om hos det gamle, 
velrenommerede firma Iron Pump A/S i Herlev, der 
i dag kører med miljøcertificeret ”grønt regnskab” 
og har høstet anerkendelse fra Gladsaxe 
Kommune med udnævnelse som årets miljøfirma. 
Når der derfor i dag fremstilles moderne pumper til 
især den maritime industri, bruger folkene hos Iron 
Pump formstøbte høreværn fra Audiovox til at 
dæmpe maskinstøjen. 
- Vi har etableret et sikkerhedsudvalg, der blandt 
andet har sikret, at alle medarbejdere er tilbudt 
høreværn. Nogle typer af støj kan ikke fjernes helt, 
men med høreværn kan man gøre meget, fortæller 
værkfører Erling F. Nielsen fra Iron Pump, og han 
tilføjer, at løsningen med formstøbte 
industrihøreværn med og uden filter fra Audiovox 
har været en stor succes. 
- De formstøbte høreværn krævede blot kort tids 
tilvænning og har fungeret fint lige fra første færd, 
siger sikkerhedsrepræsentant, indkøber og CNC-
operatør, Peter Scharff, der til daglig betjener 
virksomhedens enorme 5-aksede Deckel Maho 
DMC 200 U bearbejdningscenter. 
Peter Scharff kan blandt andet fortælle, at de 
formstøbte høreværn ikke mindst har gjort gavn i 
firmaets afdeling for CNC-slibning, hvor der 
normalt vil være meget støj. 
Iron Pump er et godt eksempel på, hvordan man 
med en simpel løsning kan forbedre 
arbejdsmiljøet. 
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